



MEDICAL

OBRAS ESPECIAIS

Rua B' Qudra 67 lote 40 S/N
Setor Vale do Sol Aparecida de Goiânia
CEP: 749242-20
CNPJ: 19.762.147/0001-47
TEL: (62) 98619-0204
E-mail - abcmaut@gmail.com

Unidade:	POLICLINICA DE GOIANÉSIA					CNPJ:12.053.184/0003-07	
Endereço	Avenida Ulisses Qurimarães esq. Avenida Contorno S/N Bairro Esperança Goianésa Goiás CEP: 76.383-637						
Descrição	ADEQUAÇÃO DO SISTEMA FIXO DE COMBATE A INCÊNDIO						
OBRA					DATA	28/2/2024	
RESP.					Orçamento N°	017/24	
Item	INCÊNDIO	Quant.	Un.	Preço Unitário	Preço Total		
1	ADEQUAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMA FIXO						
01.01	Tubo galvanizado linha forte de 2/1/2	42	M	125,00	5.250,00		
01.02	Cotovelo Galvanizado de 2/1/2	05	M	88,00	440,00		
01.03	TE galvanizado de 2/1/2	03	Un.	120,00	360,00		
01.04	Luva de União a bronze galvanizado de 2/1/2 imp/ div	03	Un.	225,00	675,00		
01.05	Niple galvanizado de 2/1/2	05	Un.	53,00	265,00		
01.06	Caixa de Hidrante completa de imbuti	02	Un.	1.850,00	3.700,00		
01.07	Válvula de retenção de 2/1/2	01	Un.	485,00	485,00		
01.08	Registro de gaveta de 2/1/2	02	Un.	295,00	590,00		
01.09	Bomba joquei de 3 cv	01	Un.	7.800,00	7.800,00		
01.10	Adesivo Componente A E B	01	Un.	385,00	385,00		
01.11	Luva galvanizada de 2/1/2	03	Un.	45,00	135,00		
01.12		00	Un.	-	0,00		
01.13		00	Un.	-	0,00		
01.14		00	Un.	-	0,00		
01.15		00	Un.	-	0,00		
01.16		00	Un.	-	0,00		
01.17		00	Un.	-	0,00		
01.18		00	Un.	-	0,00		
01.22	L			R\$	20.085,00		
MONTAGEM							
2.01	Montagem e instalação de quadro elétrico para acionamento de 01 bomba joquey de 03 cv com instalação de comando eletrico	1	CJ	R\$ 2.800,00	2.800,00		
2.02	Montagem e instalação de rede fixa de combate a incêndio	1	CJ	8.000,00	8.000,00		
2.03	Adequação de projeto e ART.	01	Un.	1.200,00	1.200,00		
2.04		00		0,00	0,00		
2.05	TOTAL MONTAGEM			R\$	R\$ 12.000,00		
COMPLEMENTARES							
3.01	Serviço de instalação de gesso		Un.				
3.02							
TOTAL COMPLEMENTARES							
TOTAL GERAL				R\$	32.085,00		
Nota 12%					2.566,80		
PREÇO TOTAL GLOBAL					34.651,80		



J M Solucoes 49.890.962/0001-52
TEL: 62 3101-2562 62 998176-1972
Rua W 26 100 Conj 72 Lt 10
Vale do Sol - Gleba 5
Aparecida de Goiânia GO
CEP:74925-410

DADOS DO CLIENTE					
CLIENTE	INSTITUTO CEM			PROPOSTA Nº.:	JM052
				Nº CLIENTE.:	212
CNPJ	12.053.184/0003-07		I.E.:		
ENDEREÇO:	Rua 43 nº 3271 Jardins esperança Goianesia				
CIDADE:		UF.:	GO		
TEL.:	62 3142-5873				
UNIDADE	POLICLÍNICA ESTADUAL DE GOIANESIA				
ORÇAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	QTD.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Kit hidrante de embutir de 90 x 60 x20 completo, mangueiras e registro.	1	un	1950	R\$ 1950,00
2	Tubo Galvanizado de 2/1/2.	42	M	135	R\$ 5670,00
3	joelho Galvanizado de 2/1/2	5	un	92	R\$ 460,00
4	TE galvanizado de 2/1/2	4	un	135	R\$ 540,00
5	Cola composição A e B arudite 1 Kg (araudite)	1	un	395	R\$ 395,00
6	Valvula de retenção	1	un	800	R\$ 800,00
7	Bomba jokeide 03 cv	1	un	6900	R\$ 6900,00
8	Luva galvanizada de 2/1/2	3	un	42	R\$ 126,00
9	Luva de união galvanizada de 2/1/2	3	un	225	R\$ 675,00
10	Niple galvanizado de 2/1/2	5	un	55	R\$ 275,00
11	Registro de gaveta de 2/1/2	2	un	285	R\$ 570,00
12		0	un	0	R\$ 0,00
13		0	un	0	R\$ 0,00
14		0	un	0	R\$ 0,00
15		0	un	0	R\$ 0,00
16		0	un	0	R\$ 0,00
17		0	un	0	R\$ 0,00
ITEM	SERVIÇO DE MONTAGEM INSTALAÇÃO .				
19	Serviço de montagem e instalação de quadro elétrico para acionamento de 01 bomba joquei de 03 cv . E instalação de bomba joquei a rede com pressostato.	1	Cj	3400	R\$ 3.400,00
20	Srviço de ampliação de 42 metros de rede fixa de combate a incêndio	1	Cj	7800	R\$ 7.800,00
21	Adequação de projeto e ART	1	Cj	2500	R\$ 2.500,00
22	Emissão de nota fiscal 12%	1	un	1	R\$ 3.847,00
23		0	un	0	R\$ 0,00
24		0	un	0	R\$ 0,00
25		0	un	0	R\$ 0,00
26		0	un	0	R\$ 0,00
27		0	un	0	R\$ 0,00
28		0	un	0	R\$ 0,00
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 35.908,00
Condições de pagamento					À Vista
Prazo de entrega					25 dias
Frete					FOB
Garantia					12 meses
Prazo de Validade da proposta					5 dias



CNPJ : 23.316.156/0001-81 atendimentokmax@gmail.com TEL: (62) 4101-0270 (62) 855888334

Cliente :	POLICLÍNICA ESTADUAL DE GOINÉSIA		CNPJ : 12.053.184/0003-07		
OBRA:	Policlínica de GOIANÉSIA		Proposta N°: 26/035		16/04/2024
LOCAL	Rua 43 N° 3271 Jardins Esperança Goianésia GO CEP 76380-000				
Planilha orçamentaria incluindo a mão obra especializada e equipamentos e material necessário para instalação					
Item	MATERIAL	Quant.	Un.	Unitário	Total
01.02	Kit Completo de caixa de hidrante	01	Un.	2.150,00	2.150,00
01.03	TE galvanizado de 2/1/2	04	Un.	120,00	480,00
01.04	Joelho Galvanizado de 2/1/2	05	Un.	75,00	375,00
01.05	Tubo galvanizado de 2/1/2	42	Un.	165,00	6.930,00
01.06	Niple galvanizado de 2/1/2	01	Un.	55,00	55,00
01.07	Luva de união galvanizada de 2/1/2	03	Un.	800,00	2.400,00
01.08	Luva galvanizada de 2/1/2	03	Un.	185,00	555,00
01.09	Araudite 1 kg componente A e B	01	Un.	345,00	345,00
01.10	Registro de gaveta de 2/1/2	02	Un.	260,00	520,00
01.11	Bomba joquei de 03 CV	01	Un.	7.800,00	7.800,00
01.12	Valvula de retenção vertical de 2/1/2	01	Un.	475,00	475,00
01.13	Ampliação de de 42 metros de rede de 2/1/2 e instalação de hidrante	01	Un.	9.000,00	9.000,00
01.14	Instalação de bomba jokeni completa	01	Un.	2.500,00	2.500,00
01.15	Adequação de projeto e emissão de ART	01	Un.	1.750,00	1.750,00
01.16	Nota fiscal 12%	01	Un.	-	0,00
01.17		00	Un.	-	0,00
01.18		00	Un.	-	0,00
01.19		00	Un.		0,00
01.20		00	Un.	-	0,00
01.21		00	Un.	-	0,00
01.22		00	Un.	-	0,00
01.23		00	Un.	-	0,00
01.24					
01.320	TOTAL GERAL			R\$	35.335,00
01.321	Nota fiscal 12%				4240,2
01.322	PREÇO TOTAL GLOBAL				39.575,20



Documento assinado eletronicamente por ENIVALDO CAMPOS RODRIGUES, 330.397.121-87, COORDENADOR DE COMPRAS, em 17/04/2024 às 10:16, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Documento assinado eletronicamente por WELLITON FELIPE DA SILVA ALVES, 436.895.948-55, DIRETOR FINANCEIRO, em 17/04/2024 às 12:28, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Documento assinado eletronicamente por JEZIEL BARBOSA FERREIRA, 476.308.411-91, DIRETOR GERAL, em 29/04/2024 às 11:25, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Este documento foi assinado digitalmente. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
<https://cem.vozdigital.com.br/virtualdoc/public/validar-assinatura-anexo> informando o código 380332 e o código verificador 52004.